
1 

Obec Olší 
Obecní úřad Olší 
 

Výpis 
ze zasedání zastupitelstva obce Olší 

 
Datum a hodina zasedání:   
9. 1. 2025 v 19:00 hodin v budově obecního úřadu v Olší, Olší 1 
Přítomni: 
Sedm zastupitelů  
1. Zahájení 
Předsedající informovala o projednávaných bodech ze zápisu minulé schůze.  
 
2.Schválení programu schůze zastupitelstva 
Předsedající navrhla doplnit program za bod č.5 tento bod: 
Bod č. 6 Schválení finančních darů 
V pozvánce uvedený bod č. 6. a 7. se po navržené změně posouvá a označuje se jako 
bod č. 7. a 8.   
Program: 
1. Zahájení 
2. Schválení programu schůze zastupitelstva 
3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
4. Schválení vyhlášení veřejné zakázky na modernizaci hřiště v Olší 
5. Projekt na přístavbu obecního úřadu 
6. Schválení finančních darů 
7. Diskuze, připomínky 
8. Závěr 

 
3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
Zastupitelé schválili ověřovatele zápisu a zapisovatelku 
 
4. Schválení vyhlášení veřejné zakázky na modernizaci hřiště v Olší 
Zastupitelstvo Obce Olší schválilo vyhlášení výběrového řízení s názvem "Modernizace 
multifunkčního hřiště v Obci Olší u Telče" dle přiložené Výzvy k podání nabídek v tzv. 
otevřené výzvě na profilu zadavatele E-ZAK, osoby pověřené otevřením elektronicky 
podaných nabídek v elektronickém nástroji E-ZAK, složení komise pro posouzení a 
hodnocení nabídek a jejich náhradníky v rámci výběrového řízení, předpokládaný 
harmonogram veřejné zakázky. 
 
5. Projekt na přístavbu obecního úřadu 
Dotace nyní činí pouze 30%, tak se diskutovalo o variantě postupné realizace bez 
finanční podpory z dotace. 
 



2 

6. Schválení finančních darů:  
Zastupitelé schválili finanční dar Sdílení o. p. s. Telč 10 000Kč, Charitě Jihlava 5 000Kč, 
MŠ Krahulčí 5 000Kč, Nadačnímu fondu nemocnice Dačice 5 000Kč, Dětskému 
domovu Telč 3 000Kč, Vlčci, z. s. 4 000Kč.  
 
7.Diskuze, připomínky 

Předsedající přečetla ceník firmy FCC Dačice s.r.o. na rok 2025 navýšený o inflaci.  
Předsedající slíbila, že zjistí, zda má obec Olší oficiální smlouvu s MŠ Krahulčí kvůli 
spádovosti dětí.  
V návaznosti na veřejné projednání ohledně úpravy veřejného prostranství se shrnuli 
úpravy v obci. U kapličky: oprava zídky, nové posezení, květiny, stojan na kola, keře. 
Na návsi před obecním úřadem: čekárna, přístřešek na kontejnery, případně posezení, 
či pítko, nějaká forma dostupné vody pro turisty i obyvatele Olší. 
Předsedající slíbila, že zjistí, zda se tyto dva prostory dají propojit v jeden projekt 
podpořený z jedné dotace. 
Diskutovalo se o nádobě na posypový materiál. Bude koupená. 
V návaznosti na plánovanou opravu povrchu silnice v obci z Kraje Vysočina 
předsedající slíbila, že zjistí, zda se tato akce dá spojit s opravou kanalizace pod 
vozovkou, kterou by hradila obec. 
Byly představeny projednávané body na schůzi valné hromady Sdružení pro likvidaci 
komunálního odpadu Borek, která se konala 3.prosince 2024.  
Předsedající představila projednané body na schůzi Mikroregionu Telčsko konané 
2. prosince 2024. Představila projekty Mikroregionu Telčsko, plánované financování 
domovu důchodců, Pomocné telefonní linky pro seniory Anděl na drátě, Život 99, 
Dohled na dosah, které stojí 400-500 Kč měsíčně. Představila rozpočet Sdílení o.p.s., 
a jejich žádost na starosty o vyšší finanční příspěvek. Dále na této schůzi promluvil pan 
ředitel Dětského domova v Telči, který také vyzýval obce ohledně finančního 
příspěvku a vysvětloval, co z těchto darů platí. 
 
10. Závěr    
Schůze byla zakončena ve 21:00 hodin. 
 
Výpis byl vyhotoven dne: 22. 1. 2025 

Lenka Brychtová 
 


